
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Sicurezza del Territorio  
 

Ordinanza N. 112 del  19/04/2024 
 
 
OGGETTO:  CANTIERE. ISTITUZIONE DIVIETI DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 
TRATTI  DELLE VIE ROOSEVELT E MAZZINI NELLA GIORNATA DEL 23 APRILE 2024. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
Premesso: 
 
Che con nota del 17 aprile 2024 la società STAFAL Srl, ha richiesto per il 

giorno 23 aprile 2024 l’emissione di ordinanza per l’istituzione di una serie di 
divieti di sosta con rimozione forzata in tratti delle vie Teologo Antonino, 
Roosevelt e Mazzini; 

Che tale esigenza scaturisce dalla necessità di transitare con un autogru 
sulle carreggiate di via Teologo Antonino, via Roosevelt e via Mazzini al fine di 
immettersi nel vicolo Galvani dove procedere allo smontaggio di una gru già 
sita all’interno di un’area cantiere; 

Che, a causa dell’ingombro rappresentato dal veicolo, è necessario che 
nelle vie percorse, già connotate da  carreggiate con misure ridotte, sia vietata 
la sosta in alcuni tratti e venga chiusa alla circolazione veicolare la via Mazzini, 
nel tratto suddetto, per il tempo necessario all’effettuazione delle complicate 
manovre di ingresso dell’autogru in vicolo Galvani; 

Rendendosi necessario, a tutela dell’incolumità e sicurezza pubblica, 
assumere provvedimenti di disciplina della circolazione stradale; 

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D.LGS. 
30/04/1992 n. 285 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
ORDINA 

 
Nella giornata del 23 aprile 2024: 
 
Dalle ore 6.00 alle ore 8.00: 
 
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Teologo 

Antonino fronte civico 7 nello stallo di sosta riservato al carico/scarico merci; 
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Roosevelt, a 

partire dall’intersezione con via Italia e fino all’ingresso di piazza Astengo; 
 



Dalle ore 6.00 fino alle ore 19.00: 
 
L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Mazzini, negli 

stalli di sosta prospicienti l’ufficio Postale; 
 

L’istituzione della chiusura alla circolazione del tratto di via Mazzini compreso 

tra via Roosevelt e via Alfieri, che verrà disposto da personale di Polizia 

Municipale e/o da movieri della ditta operante nelle fasi di ingresso ed uscita 
dell’autogru dal cantiere di via Galvani, per il tempo necessario ad eseguire le 

manovre del veicolo.  
 

 
DISPONE 

 
 

Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali 

stradali che saranno collocati dalla ditta DeD Segnaletica Srl con sede in via Val 

della Torre 213 Alpignano (TO) e dalla stessa mantenuti in efficienza in 
osservanza del Codice della Strada; 
Di comunicare al Comando di Polizia Municipale tramite utenza fax n. 
011.80.28.550 o via mail, all’indirizzo polizia.municipale@comune.settimo-torinese.to.it 
l’avvenuta posa della segnaletica, ove temporaneamente istituita, secondo le 
prescrizioni dell’art. 6, comma 4° lettera f) del D.Lgs 30.04.1992 n.285, per 
consentire agli Agenti l’accertamento della corretta e tempestiva collocazione 
della stessa. 

I soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive 
modifiche ed integrazioni sono incaricati di fare osservare la presente 

ordinanza. 
E’ ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo del Piemonte entro 60 

giorni dalla pubblicazione nell’Albo Pretorio. 
 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 

mailto:polizia.municipale@comune.settimo-torinese.to.it

